
 1 

 

  

 

 
 

 

Area Ambiente  

Servizio Igiene della città 

 

 

 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

 

n. 8 del 22 febbraio 2023 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: gara per l’affidamento mediante procedura aperta ai sensi dell'art.60 del D. Lgs.50/2016 

della “Fornitura di contenitori, di diversa tipologie e dimensioni, in HDPE di diversa volumetria per 

la raccolta differenziata” suddivisa in tre lotti. CUP B69F18001530006 – Lotto 1 CIG  798611810F 

– Lotto 2 CIG  7986144682 – Lotto 3 CIG  798616797C  – CDC017 – Presa d’atto verbali di 

verifica di conformità  

 

 

 

 

 

 

Comune di Napoli
Data: 15/03/2023, DISP/2023/0002077



 2 

Il dirigente del Servizio Igiene della Città 

 

Premesso che: 

- con determina n. 7 del 09/07/2020 si è proceduto all’aggiudicazione della gara per 

l’affidamento mediante procedura aperta ai sensi dell'art.60 del D. Lgs.50/2016 della 

“Fornitura di contenitori, di diversa tipologie e dimensioni, in HDPE di diversa volumetria 

per la raccolta differenziata” suddivisa in tre lotti, alle seguenti società:  

- a) Lotto 1 Eurosintex s.r.l.. con sede legale in Ciserano (BG) alla via Brescia n.1/A-1/B, cod. 

fisc. e p.iva: 02448130167, per l'importo di 128.592,64 euro oltre IVA avendo offerto il 

ribasso percentuale pari a 8,67% sull’importo a base d’appalto di euro 140.800,00 oltre IVA; 

- b) Lotto 2 Jcoplastic s.p.a., con sede legale in Milano (MI) alla piazza della Repubblica n. 30, 

cod. fisc. 03350060657 e p. iva 12549920150, per l'importo di 1.020.000,00 euro oltre IVA 

avendo offerto il ribasso percentuale pari a 15% sull’importo a base d’appalto di euro 

1.200.000,00 oltre IVA; 

- c) Lotto 3 Jcoplastic s.p.a., con sede legale in Milano (MI) alla piazza della Repubblica n. 30, 

cod. fisc. 03350060657 e p. iva 12549920150, per l'importo di 143.055,00 euro oltre IVA 

avendo offerto il ribasso percentuale pari a 1% sull’importo a base d’appalto di euro 

144.500,00 oltre IVA. 

 

Considerato che: 

- con verbale del 11/05/2021 la Commissione per la verifica di conformità, nominata con 

disposizione dirigenziale n. 55/2020, ha dichiarato la conformità dei campioni esaminati relativi 

alla fornitura della gara identificata come CDC017 Lotti 2 e 3; 

- con verbale del 12/05/2021 la Commissione per la verifica di conformità, nominata con 

disposizione dirigenziale n. 55/2020, ha dichiarato la conformità dei campioni esaminati relativi 

alla fornitura della gara identificata come CDC017 Lotto 1. 

 

Rilevato che:  

- l'adozione del presente atto non comporta profili di conflitti di interesse ai sensi dell'art. 6 bis 

Legge 241/90 e s.m.i ed ai sensi degli artt.7 e 9 del Codice di Comportamento adottato dal 

Comune di Napoli con D.G.C. 254/2014 e s.m.i. 

 

 

Attestata la regolarità e la correttezza dell’attività amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 147 

bis del D. Lgs. 267/2000 e degli artt. 13 comma 1 lett. b) e 17 comma 2 lett. a) del vigente 

Regolamento del Sistema dei Controlli Interni. 

 

Attestato che il presente documento non continene dati personali. 

 

Visti: 

‐ gli articoli 107, 183 e 192 del D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 

‐ il D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i.; 

‐ l'art.4 comma 2 del D. Lgs n. 165/2001 e s.m.i.; 

‐ il Regolamento dei Contratti del Comune di Napoli approvato con Deliberazione del C.C. 

n.64 del 24 aprile 1992; 

‐ la D.G.C. 146/2016 recante le modalità e le procedure per la stipula dei contratti.  

 

 

Comune di Napoli
Data: 15/03/2023, DISP/2023/0002077



 3 

DISPONE 

 

1. Di prendere atto del verbale del 11/05/2021 nonché del verbale del 12/05/2021 di verifica di 

conformità della fornitura di contenitori, di diversa tipologie e dimensioni, in HDPE di 

diversa volumetria per la raccolta differenziata” suddivisa in tre lotti. CUP 

B69F18001530006 – Lotto 1 CIG  798611810F – Lotto 2 CIG  7986144682 – Lotto 3 CIG  

798616797C  , ai sensi dell’art. 102 del D. Lgs. 50/2016. 

 

 Sottoscritta digitalmente da  

 Il dirigente 

 Dr. Roberta Sivo 

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, 

n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, 

ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 15/03/2023, DISP/2023/0002077


		2023-02-22T11:10:05+0000
	ROBERTA SIVO




